
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia - Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 
Via C. Bollea, 3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168  

E-mail: toic84200d@istruzione.it   PEC : toic84200d@pec.istruzione.it  
 Sito: www.iccaffarobricherasio.edu.it  
C.F. 94544620019 - C.M. TOIC84200D 

 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

Sezione Amministrazione trasparente 
 
 
 

Oggetto:  Nomina incarico di collaudatore a titolo non oneroso per il Progetto 10.8.6A-
FESRPON-PI-2020-277 – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 
e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo.  

                     Titolo modulo: “Tutti insieme con un CLIC!” 
 

 CUP: F75E20000310006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA  la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/10335 del 30.04.2020 di autorizzazione all’avvio 

delle attività; 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018, concernente “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTA  la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/10451 del 05.05.2020 di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-277 del 
PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

 

VISTA  la delibera n. 67 del Consiglio di Istituto tenutosi in data 19.12.2019 relativa 
all’approvazione del Programma Annuale 2020, all’interno del quale è stato inserito, 
mediante variazione di bilancio, il Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-277; 

 





 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia - Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 
Via C. Bollea, 3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168  

E-mail: toic84200d@istruzione.it   PEC : toic84200d@pec.istruzione.it  
 Sito: www.iccaffarobricherasio.edu.it  
C.F. 94544620019 - C.M. TOIC84200D 

 

VISTA  la delibera n. 73 del Consiglio di Istituto tenutosi in data 28.05.2020, con la quale 

è stato approvato il Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-277 Titolo modulo: “Tutti 

insieme con un CLIC!”; 
 

VISTA  la delibera n. 74 del Consiglio di Istituto tenutosi in data 28.05.2020 con la quale è 

stata formalmente approvata l’assunzione al bilancio del finanziamento relativo al 

suddetto progetto; 
 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
 

VISTO  che per la realizzazione del progetto è necessario reperire e selezionare personale 
esperto per l’incarico di collaudatore a cui affidare i seguenti compiti:  
 verificare la coerente rispondenza dei beni acquistati con quelli indicati 

nell’offerta; 
 effettuare il collaudo dei beni acquistati al fine di accertare che tutti i beni 

consegnati presentino i requisiti richiesti e siano perfettamente funzionanti; 
 redigere un verbale di collaudo e degli eventuali adeguamenti effettuati; 

 

CONSIDERATO  che l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 precisa che tale 
compito può essere ricoperto dalla Dirigente Scolastica o da altro personale in 
servizio nell’istituto a titolo non oneroso; 

 

VISTO che la Dirigente Scolastica ha già assunto il ruolo di progettista e tale incarico è 
incompatibile con la figura del collaudatore; 

 

RITENUTO  non necessario dover ricorrere alla selezione di un esperto a titolo oneroso in quanto 
sono presenti all’interno dell’istituto alcuni docenti aventi le competenze richieste e 
disponibili a ricoprire l’incarico di collaudatore; 

 

VALUTATE le competenze, la professionalità e i titoli posseduti dall’Animatore Digitale docente 
BUFFA Ornella, nonché la disponibilità a ricoprire l’incarico 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DETERMINA 

di attribuire l’incarico di collaudatore per il progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-277 a 
titolo non oneroso all’Animatore Digitale, nonché docente di scuola Primaria BUFFA 
Ornella.  

 

Bricherasio, 08 luglio ’20 
 

                                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                                            
                                                                                   Dott.ssa Beatrice Rosa RUSSO 

 
 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 


		2020-07-08T08:30:53+0200




